Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2012 г. N 1169

О ЦЕНТРАЛЬНОМ ОРГАНЕ,
ИСПОЛНЯЮЩЕМ ОБЯЗАННОСТИ, ВОЗЛОЖЕННЫЕ НА НЕГО КОНВЕНЦИЕЙ

О ЮРИСДИКЦИИ, ПРИМЕНИМОМ ПРАВЕ, ПРИЗНАНИИ, ИСПОЛНЕНИИ

И СОТРУДНИЧЕСТВЕ В ОТНОШЕНИИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
И МЕР ПО ЗАЩИТЕ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 19.12.2018 N 1586)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Определить Министерство просвещения Российской Федерации центральным органом, исполняющим

обязанности, возложенные на центральный орган Конвенцией о юрисдикции, применимом праве, признании, исполнении и
сотрудничестве в отношении родительской ответственности и мер по защите детей.

(в ред. Постановления Правительства РФ от 19.12.2018 N 1586)

2. Министерству иностранных дел Российской Федерации по согласованию с Министерством просвещения

Российской Федерации в случае необходимости выступать от имени Российской Федерации с заявлениями,
предусмотренными пунктом 3 статьи 58 Конвенции, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 19.12.2018 N 1586)

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8104FC44E00A3ACD932142D91BA09EB51C01A144232ABEF728828187887BEB62D7C7254BEFD6463B4FAA851AFEC2FCDC18B66233AD679620yEt7K
consultantplus://offline/ref=8104FC44E00A3ACD932147D618A09EB51D00A54B2A21E3FD20DB8D858F74B467D0D6254BECC8463A53A3D149yBt8K
consultantplus://offline/ref=8104FC44E00A3ACD932142D91BA09EB51C01A144232ABEF728828187887BEB62D7C7254BEFD6463B4FAA851AFEC2FCDC18B66233AD679620yEt7K
consultantplus://offline/ref=8104FC44E00A3ACD932147D618A09EB51D00A54B2A21E3FD20DB8D858F74B475D08E294AEFD4423B46F5800FEF9AF0DE05A86629B16594y2t0K
consultantplus://offline/ref=8104FC44E00A3ACD932142D91BA09EB51C01A144232ABEF728828187887BEB62D7C7254BEFD6463B4FAA851AFEC2FCDC18B66233AD679620yEt7K